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i 4 Maaneder, og Vintermandskabet bestod 
af 150 Mand foruden 42 Befalingsmands- 
elever. Efter Ændringen i 1.894 blev 
denne Vaabenart forøget saaledes, at der 
til, Somm er m an dskab et indkaldtes 740 
Mand, som uddannedes i 4홢5 Maaneder, 
og Vintermandskabet bestod af 240 Mand 
og 124 Befalingsmandselever, ., Nu , har 
man ved denne Lov, yderligere faaet en 
Forøgelse af 360 Mand saavel . til Sommer- 
som til Vintertjeneste efter de Oplysnin- 
ger, vi nu hørte. Sommerm andskab et er 
derved forstærket fra 740. til 11 0.0 menige 
og Vintermandskabet fra 240 til 600 me- 
nige ; altsaa ses det, at Vinterstyrken nu 
er bleven fordoblet og er 4 Gange saa 
stor, som den var før 1894, , Men hvordan 
stiller det sig da for Fodfolkets Vedkorn- 

홢 mende. for den Vaabenart, vi hidtil have 
kaldt vor Hovedstyrke, for det, hvortil de 
fleste hidtil, saa dan forstaar jeg det, have 
s a t  deres 'Lid, om det, en Gang skulde 
ske, 홢 at Landet blev indviklet i en Krig; 

. thi jeg tror .nok, at de, fleste have ment, 
at det i saa Tilfælde skulde være Fodfol- 
ket, der vilde komme til at gøre Ud slageIt.'I 
Hvordan stiller det sig altsaa for Fodfol- 
kets Vedkommende? 

Som jeg før 'lyste,,, vil der kun være 
73 Mand ved de nuværende Fodfolks- 
batailloner for Vinteren. Det vil, altsaa 
sige, at det vil kun blive 18 Mand til 
hvert Kompagni, men foruden disse me- 
nige er der nogle Befalingsmandselever 
under Uddannelse, nemlig 12. Desuden er 
der jo ved et Kompagni 4 ä 5 Sergenter, 
1 Oversergent, 1. Stabssergent, et Par Løjt- 
nanter og 1 Kaptajn, altsaa 10 Befalings- 
I mænd foruden de 12 Befalingsmandselever, 
der ere under Uddannelse, til de 18 me- 
nige, Kompagniet bestaar af. For de 73 
Mand, der ere i en Bataillon, er der 40 
Befalingsmænd foruden de 48, der ere 
under Uddannelse. Ja, for et helt Regi- 
ments Vedkommende er der jo heller ikke 
mere end 73 menige, og til dette , Mand- 
skab findes 120 Befalingsmænd. Ja, ville 
vi regne Underkorporalseleverne med, bli- 
ver Tallet af : Befalingsmænd 168. , Jeg 
synes ikke, at det Forhold passer rigtig 
sammen. 

Og med Hensyn til Garnisonerings- 
forholdene er der ogsaa sket nogen For- 

홢 I , . . rykkelse ved det omtalte Lovforslag. Ovre 
i Jylland er der garnisoneret 4 Fodfolks- 
regimenter, hvoraf hvert siden Overførelsen 
til Fæstningsartilleriet, som før omtalt, 

I kun har et Vintermandskab paa 73 Mand, 
ialt, 292 Mand; desuden er der 2 Rytter- 

regimenter5 med  tilsammen 150 Mand og 
,Qii Artilleriafdeling med 150 Mand. Alt- 
saa er der neppe 600 Mand, der nu i Vin- 
ter garnisonere i Jylland. For Fyens 
Vedkommende er der 2 Regimenter Fod 
folk med 146 Mand, en Rytterafdeling 
med 75 Mand, ialt 221 Mand, Men for 
Københavns Vedkommende, hvordan stil- 
ler det sig saa? Dér have vi af, Fæst- 
ningsartillerister, som jeg før oplyste,, 600 
Mand,, et Feltartilleri paa , 450 Mand, en 
Trainafdeling paa 160, en Ingeniørafdeling 
paa 120 Mand, 3 Fodfolksregimentor paa 
219. M an d, Livgarden paa 160 Mand. I 
denne ene By garnisonerer altsaa i Vinter 
over 1,700 Mand foruden ' de - tekniske 
Afdelinger og Sunclliedstropperno. Dette 
Antal staar neppe i noget passende For- 
hold til den Styrke, der findes i Jylland, 
paa neppe 600 Mand, og til den fynske 
Styrke paa lidt over '.200 Mand. Og navn- 
lig synes jeg, man ;maa. sige, at det er 
absolut forkert, naar vi netop i de sidste 
Aar saa ofte have Hørt og set de saa- 
kaldte sagkyndige tale og skrive om, at 
vi kunne befrygte, at vor Neutralitet skal 
blive krænket. af andre Lande, og at denne 
Neutralitetskrænkelse absolut vil finde Sted 
ved Store Bælt. Saa synes jeg, at det maa 
være saa meget værre, at vi tage Tropper 
fra Fyn og lægge dem over paa 'Søfor- 
terne. Det Mandskab, som er overført fra 
Jylland og Fyn og nu ligger paa Søfor- 
terne, kan dog ikke godt hjælpe til med 
at forhindre Neutralitetskrænke l sen ved 
Store Bælt. Derfor haaber jeg, at vi, der- 
som der ogsaa i Aar fremkommer Forslag 
om Overføring af Fodfolk til Fæstnings- 
artilleri, eller om der skulde komme For- 
slag om at forlænge den omtalte Lov, at - . 
vi saa nok skulle vide at gaa derimod. ; 

Ja, jeg kunde næsten have Lyst t i l  at 
sige et Par Bemærkninger til det ærede 
Medlem for Assens (Berntsen). Det ærede 
Medlem nærer jo megen Interesse for det 
Parti, hvortil jeg hører, hvad han har vist 
ved flere Lejligheder. Det ærede Medlem 
var i Sommer. meget uroligt f o-r, den Uro, 
han syntes, der var indenfor dette Parti. 
, Og nu er han i Vinter urolig, fordi han 
syntes, der er blevet for megen Ro i Par- 
tiet, det hørte vi den anden Dag. Jeg 
vilde derfor gerne med nogle Bemærknin- 
ger have forsøgt at berolige det ærede 
Medlem i saa Henseende; men da han nu 
i Eftermiddag fik beroligende Draaber fra 
det ærede Medlem for Middelfart (Slenge- 
rik), tror jeg, at jeg kan undgaa dette. 
Jeg < skal derfor særlig paa Grund af den 


